Quod clericus. causa alia ecclesiastica alia secu- 25*i.*
laris. ecclesiasticarum alia spiritualis alia criminalis. alia civilis
spiritualis est illa ubi agitur de tecmis. vel matrimonio. Cri-
minalis ubi agitur de crimine ecclesiastico. s. heresis vel usurparum
cuius exanimatio spectat ad iudicem ecclesiasticum. e. si quis cum cle-
rico. et. vi. q. i. e. i. Alia est civilis sive pecuniarum ubi agit de rebus
temporibus. ar. ad
hac distinetem.
xvi. q. i. frater.
Itē seculariū alia
ē civilis alia crimi-
nalis. In his omni-
bus nunc quenam
clericus nisi sub
ecclesiastico iudice.
vt. q. e. nullus ep̄s
nisi in tribus casib⁹
ut in causa feudi
ut ex de iudi. cete-
rū et nisi sit incor-
rigibilis ut. xvij.
di. nec licuit. Itē
et in causa recou-
tions. iij. q. viii.
cuius in agente.
alios causas posuit.
q. e. clericū null⁹.
similiter nec laicus
potest conueniri
sub ecclesiastico iu-
dice nisi in casibus
quicq; ut si ouen-
ant ipsi super rebus
spiritualibus ut ex
iudicio de ap. si duob⁹
vel ubi aliquis ra-
puerit res ecclesie
tunc potius ex con-
suetudine q; ex iu-
re conuenientur sub
clericō. ex d. fo. co-
pe. si clericus. Itē
si laicus iudex est
negligens. ex d. fo. co-
pe. ex trans-
missa. et. xxiiij. q.
v. administrato-
res. vel si suspect⁹
fuerit iudex secula-
ris. vel si habere-
tur querela contra
ipsum potest adiiri
ecclesiasticus iudex
ut in aue. ut diffi-
audi. coll. ix. q. i.
et. ii. et. q. pnt. no-
tū xp̄e negligentiam
am ecclesiastici iudi-
cis clericus p̄t co-
ueniri coram laico
iudice ut extra d.
Clericū. q. i. i. fi-
dei. etiam depositū. ut. lxxxi
di. dictum nec e-
stiam coniugatum
xxxii. di. si q. ve-
ro. nec obstat ex
d. apostolatis. c. i.
q. ibi loquitur cum
talis nō vult gaudere priuilegio clericali. quia forte sit maritus vi-
due nam tunc perdit priuilegium. vt. lxxxiii. di. quis quis clericus
idem dico de seruientibus et mancipiis clericorum. vt. lxxxix. di. iu-
dicatum. et idem priuilegium habet familia quod dominus ut ex-
tra de iudeis. ab liberandum. quia libertus forum patroni sequitur.
ff. de iuncti. assumptio. et. xii. q. ii. ecclesiistarum seruos. Item uxores

clericorum quia sortitur forū vxor ex persona viri. ut. ff. de iuri. o. iab.
cū quevā. et eodē gaudet priuilegio vxor et filius q. clericus. ut. C.
de ep̄is. et cle. l. i. et. ii. sed illa que nō ē legitima vxor non sortitur.
forū a persona viri. ff. ab munici. de iure. f. v. Jo. q. dicit de iugato
falsi ē. ut ex de cler. o. i. i. et forte idem ē in deposito cū sit ex/
auctoratus. l. di. accedens.

Absqz. p̄tificis.
cīs. hodie nec cū o-
sensu ep̄i potest.
ut. ex de fo. cōpe.
si diligenti. alias
ab officio suspen-
ditur ut. iij. q. vi.
non liceat. p̄terea
causam p̄dit ut. j.
e. molita r. c. pla-
cut.

q. si fecerit ab eccliea cui iniuriaz
irrogare dimicatur tam diu sit se-
questrat quoq; reatu suū agno-
scat et emēdet. **I**tem marcellus

Apapa. De eodem.
Lericū cuīlibz odīmis absqz
p̄tificis sui p̄missu nullus p̄sumat
ad seculare iudicium attrahē nec lai-
co quēlibet clericū liceat accusare

Ex ex nicensi oī. ab eis q̄sq; iu-
dicād⁹ ē q̄s fibi iudic elegit.

Vdices alij esse non debent n̄
quos ip̄e qui impeditur elegerit a
quos suo oīsensu hec sancta sedes a
eius p̄mates auctoritate hui⁹ sanc-
te sedis delegauerit. **I**tem valen-
timianus theodosius et archadius.

Ad secularia iudicia nullus cleric⁹

Cest pertrahendus.

Ontinua lege scim⁹ ut null⁹
ep̄oz vel eoīz qui ecclie necessitatib⁹
bus seruunt ad iudicia sue ordina-
tioroz sive exordiatioz iudicū pro-
trahat h̄t illi suos iudices ne quic
quā his publicis ē oīe cū legib⁹.

Item constātūs p̄fidens in sanc-
ta finod que apud nicensā ogreta
est cum querelam quorūdā clericō
rū p̄spiceret se deferendam ait. vos
a nemine laicoz iudicari potestis.
quia ad dei solius iudicium reserua-
mimi. **E**x concilio matinensi.

Nullus clericū capitulo. ix.
alium clericū ad iudicē secu-
larem accusare aut ad causaz dicē
dam trahē quoq; modo p̄sumat
sed omne negocium clericoz aut in
ep̄i sui a p̄sbroz cū achidiyaconi p̄
sentia finiatur. qđ si quis clericus
h̄ implere distulerit si minor fuerit
vno minus de quadraginta idib⁹
accipiat. si vero honorior trigin-
ta diez cōclusione mulctetur.

Marcus. pp. De eodem

Decūnq; contentiones inter
xp̄ianos orte fuerit ad ecclie
deferantur. et ab ecclesiasticis viris

Evidēces. qui
impeditur ar-
iudices esse dans-
dos ad arbitrium
rei ut. l. et. xv. q.
. viii. si aut. et. iii. q.
. v. quisquis. sed
contra. ff. d. iudi-
catur q̄ ille iudex
nō est dāsus quē
altera p̄ nomina
tim petit. sed po-
test illud altera d
actore intelligi n̄
de reo. vel dic si
non possint oco-
dare actor et reo
tūc dabuntur bī
petitionē rei. vel
supple i oība istis
istis et actoris. v̄l
dic q̄ l. c. loqtur
in criminali causa
tunc enim ex plu-
ribo episcopis po-
test eligere reus

quos vult ut. iii. q. viii. accusatores.

Primates. id ē ep̄isci qui concilium celebrant aucte pape.

Ontinua. ordinariorū. i. ad ordinarios. vel ad delegatos ab im-

patore. que dicūt clericos posse trahi ad civile iudicē ut

Cū legib⁹. q. e. si quis cū clericō.